GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

seduc@seduc.ro.gov.brseduc@seduc.ro.gov.br
 Palácio Rio Madeira, Edifício Rio Guaporé, Reto 1, Rua Padre Chiquinho - CEP 76.801.468-Porto Velho–RO, Fone: (69) 3216 5338/5386/5389-Fax-5372/5337

2ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 29/GAB/SEDUC

A Secretária de Estado da Educação, Senhora Aparecida de Fátima Gavioli Soares
Pereira, no uso de suas atribuições legais, vem comunicar que o Resultado Parcial do Processo
Seletivo para Estágio Remunerado, regido pelo Edital nº 29/GAB/SEDUC, de 1º de setembro
de 2015 será republicado por incorreção, e vem tornar público a RETIFICAÇÃO do
cronograma previsto das demais fases do Processo Seletivo, conforme abaixo:

Onde se lê:
ANEXO III - CRONOGRAMA PREVISTO

EVENTOS DATAS PREVISTAS
Divulgação do Resultado Parcial 16 de outubro de 2015
Entrega de Recursos 19 e 20 de outubro de 2015
Resposta dos Recursos Protocolados  26 de outubro de 2015
Homologação do Resultado Final 27 de outubro de 2015
Edital de convocação para assinatura do Termo de
Compromisso do Estágio Remunerado e entrega de documentos 27 de outubro de 2015

Apresentação dos Estagiários as Unidades de Ensino e/ou
Administrativa 09 de novembro de 2015

Leia-se:
ANEXO III - CRONOGRAMA PREVISTO

EVENTOS DATAS PREVISTAS
Divulgação do Resultado Parcial 26 de outubro de 2015
Entrega de Recursos 28 e 29 de outubro de 2015
Resposta dos Recursos Protocolados  6 de novembro de 2015
Homologação do Resultado Final 10 de novembro de 2015

Edital de convocação para assinatura do Termo de
Compromisso do Estágio Remunerado e entrega de documentos

A partir de 16 de novembro
de 2015, conforme
conveniência administrativa

Apresentação dos Estagiários as Unidades de Ensino e/ou
Administrativa A partir da convocação

Porto Velho, 19 de outubro de 2015.

APARECIDA DE FÁTIMA GAVIOLI SOARES PEREIRAAPARECIDA DE FÁTIMA GAVIOLI SOARES PEREIRA
Secretária de Estado da Educação

JBC/Red/Gab/Seduc